ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Васильевой Н.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от «22» декабря 2023 г. № ___

Об определении сроков избрания по конкурсу на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО «БГУ»

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Определить следующие сроки избрания по конкурсу на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО «БГУ»:
	№ п/п
	Должность
	Срок избрания

	1.
	Профессор
	5 лет

	2.
	Доцент
	3 года

	3.
	Старший преподаватель
	3 года

	4.
	Ассистент
	3 года

2. Установить, что срок избрания по конкурсу на замещение должности директора института определяется ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» отдельным решением до объявления конкурса на соответствующую должность.
3. Установить, что в случае если по результатам конкурса предполагается заключение трудового договора для выполнения определенной работы, носящей заведомо срочный (временный) характер, срок избрания по конкурсу на замещение должностей, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяется ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» отдельным решением до объявления конкурса на соответствующую должность.

Председатель ученого совета                                                              В.В. Игнатенко

Визы:
[bookmark: _GoBack]

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image1.emf
X

Н.В. Васильева

Проректор по учебной работе

image2.emf
X

А.Ю. Дьячкова

Начальник управления административно...